

## عنوان مقاله:

تعیین فراوانی سوء مصرف مواد افیونی در بیماران با درد مزمن جسمانی به عنوان علت اصلی روی آوردن به مواد مخدر مراجعین به مرکز درمانی ترک اعتیاد

## محل انتشار:

مجله دانشکده پزشکی مشهد، دوره 54، شماره 2 (سال: 1390)

تعداد صفحات اصل مقاله: 9

## نویسندگان:

سید رضا سعیدیان - استادیار طب فیزیکی و توانبخشی، دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپوراهواز، اهواز، ایران

سیده ثریا اشرفی زاده - مربی پزشکی اجتماعی، دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپوراهواز، اهواز، ایران

سیروس پاک سرشت - استادیار گروه روانپزشکی، دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپوراهواز، اهواز، ایر

مهدی سیاح برگرد - استادیار گروه روانپزشکی، مرکز توسعه مطالعات، دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز، اهواز، ایران

## خلاصه مقاله:

مقدمه یکی از علل گرایش به سوء مصرف مواد مخدر، ابتلا به درد مزمن جسمانی غیر سرطانی ذکر شده است. آگاهی از شیوع آن از نظر پیشگیری و درمان سوء مصرف مواد و همچنین برنامه ریزی آموزشی پزشکی مهم است. این مطالعه به منظور بررسی شیوع افرادی که به دلیل تسکین دردهای مزمن جسمانی به سوء مصرف مواد مخدر روی می آورند، صورت پذیرفته است. روش کار این مطالعه توصیفی مقطعی در اهواز در سال ۱۳۸۷ - ۱۳۸۵ انجام شد. ابتدا توسط یک مطالعه پیلوت شیوع اولیه معتادین مبتلا به درد مزمن معین شد. حجم نمونه با ضریب اطمینان ۹۵٪ و  $d=6\%$  محاسبه شد. بیمارانی که جهت تسکین به موادگرایش داشته اند، برای یافتن منبع جسمی معاینه فیزیکی شدند و شدت درد ناش بر اساس معیار VAS ثبت گردید. برای بررسی وضعیت روانی آنها، دو متخصص روانپزشک جداگانه با تمام آن مصاحبه کرده و پرسشنامه SCL90 را برای هرکدام تکمیل نمودند، تشخیص اختلال رفتاری بر اساس معیارهای DSM IV TR بود. از آمار توصیفی و آزمون مجذور مر ها بع برای تجزیه و تحلیل یافته ها، استفاده شد. نتایج جمعیت مورد مطالعه ۲۲۴ نفر، ۲۲۱ مرد و ۳ زن بود. ۲۱ نفر (۳/۹٪) قبل از اعتیاد ه ب دلیل دردهای مزمن جسمی غیرسرطانی به مواد مخدر گرویده بودند. مصاحبه بالینی اختلالات روانی در افرادی که به دلایلی غیر درد جسمانی معتاد بودند ب، بیشتر بود، ولی این اختلاف معنی دار نبود ( $p < 0.05$ ). نتیجه گیری تعدادی از معتادین به مواد مخدر جهت تسکین درد و نه انحراف رفتاری به سوء مصرف مواد هدایت می شوند که جهت پیشگیری و درمان اعتیاد باید بدان توجه خاص نمود

## کلمات کلیدی:

درد مزمن جسمانی، سوء مصرف مواد افیونی، ترک اعتیاد

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1282413>

